
 

 

ZARZĄDZENIE NR   213/22  

PREZYDENTA MIASTA MYSŁOWICE 

 z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie: określenia wysokości środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, powołania Komisji 
opiniującej wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej, procedury przyznawania pomocy zdrowotnej oraz 
określenia wzoru wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Uchwały nr L/755/21 Rady Miasta 
Mysłowice z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania, Uchwały Nr 
LII/800/22 Rady Miasta Mysłowice z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr L/755/21 Rady Miasta Mysłowice z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 
rozpatrywania oraz w związku z art. 91b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762  z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 
1. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest corocznie 

w uchwale Rady Miasta Mysłowice w sprawie budżetu Miasta Mysłowice, 
w wysokości równej 0,2% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
nauczycieli. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, są ujmowane na każdy rok budżetowy w planie 
finansowym Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Mysłowice. 
 

§ 2 
1. Wnioski o pomoc zdrowotną mogą składać: 

1) nauczyciele zatrudnieni w łącznym wymiarze co najmniej połowy obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w szkołach 
podstawowych, przedszkolach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice,  

2) byli nauczyciele, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne 
ze szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice. 

2. Wnioski z kompletem załączników o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w biurze 
podawczym Urzędu Miasta Mysłowice, które przekazane będą do Wydziału Edukacji Urzędu 
Miasta Mysłowice. 

3. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Mysłowice weryfikuje poprawność złożonych wniosków, 
a w przypadku wniosków zawierających braki formalne, niezwłocznie wzywa wnioskodawcę 
do ich uzupełnienia w terminie 30 dni od otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia 
wniosku bez rozpoznania. 

4. Wnioski o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej rozpatrywane będą 
w następujących terminach: 
1)    wnioski złożone od 1 listopada do ostatniego dnia lutego rozpatrywane będą najpóźniej   
do 15 marca, 

 2)    wnioski złożone od 1 marca do 30 czerwca rozpatrywane będą najpóźniej do 15 lipca, 
3)  wnioski złożone od 1 lipca do 31 października rozpatrywane będą najpóźniej  
do 15 listopada, 



  

 
 
 
5. W przypadku nie rozpatrzenia złożonego poprawnie wniosku w terminie wymienionym 

w ust. 4 z przyczyn niezależnych od organu oraz wnioskodawcy, rozpatrzenie wniosku nastąpi 
w kolejnym przypadającym terminie. 

§ 3 
1. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej stanowi Załącznik 

nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
2. Wzór oświadczenia o dochodach, zarobkach ze wszystkich źródeł oraz dochodzie 

przypadającym na jednego członka gospodarstwa domowego określa Załącznik nr 2  
do niniejszego Zarządzenia. 

 
§ 4 

Powołuję Komisję opiniującą wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli   w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji –  Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Mysłowice, 
2) Członkowie Komisji: 
- trzej wyznaczeni przez Przewodniczącego Komisji Dyrektorzy placówek oświatowych, 
z każdego poziomu nauczania lub osoby wyznaczone przez tych dyrektorów, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasta Mysłowice, 
- po jednym przedstawicielu organizacji związkowych działających w w/w placówkach 
oświatowych, 
- przedstawiciel Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Mysłowice. 
 

§ 5 
1. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności osoba 

wyznaczona przez Przewodniczącego Komisji. 
2. Termin posiedzenia Komisji wyznacza Przewodniczący. 
3. Posiedzenia Komisji odbywają się nie rzadziej niż co cztery miesiące. 
4. W razie potrzeby Przewodniczący Komisji może zwołać dodatkowe posiedzenie. 
5. Do skutecznego opiniowania wniosków przez Komisję konieczna jest obecność więcej niż 

połowy członków komisji, w tym Przewodniczącego lub osoby przez niego wyznaczonej. 
6. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania w tajemnicy danych osób ubiegających się 

o pomoc zdrowotną oraz nieujawnienia sytuacji zdrowotnej, materialnej i życiowej 
wnioskodawców, omawianych na posiedzeniu zgodnie ze złożonym oświadczeniem, 
stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

7. Osoba występująca z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej, nie może brać udziału  
w posiedzeniu Komisji, na której wniosek ten będzie rozpatrywany. 

8. W przypadku równej liczby głosów – decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 
 

§ 6 
Do zadań Komisji należy: 

1) zapoznanie się z poprawnie zweryfikowanymi wnioskami, 
2) dokonanie oceny wniosków przy uwzględnieniu kryteriów określonych Uchwałą 

nr L/755/21 Rady Miasta Mysłowice z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 
rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania oraz Uchwały Nr LII/800/22 Rady Miasta Mysłowice 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr L/755/21 Rady Miasta Mysłowice z 
dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w 
ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich rozpatrywania, 



3) sporządzenie pisemnego protokołu, zawierającą propozycję podziału środków. 
 

§ 7 
1. Wysokość przyznanego świadczenia na pomoc zdrowotną uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia, 

2) ilości pozytywnie zweryfikowanych wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej, 

3) wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli  

w danym roku budżetowym w budżecie Gminy Miasta Mysłowice, 

4) sytuacji materialnej osoby ubiegającej się o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

2. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest jako bezzwrotne świadczenie pieniężne i 
przyznawana jest w formie całkowitej lub częściowej refundacji poniesionych kosztów leczenia 
i nie ma charakteru roszczeniowego. 

 
§ 8 

Ostateczną decyzję w sprawie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
podejmuje Prezydent Miasta Mysłowice. 

 
§ 9 

Nauczyciel może otrzymać pomoc zdrowotną tylko jeden raz w danym roku kalendarzowym  
z wyjątkiem przypadków szczególnie uzasadnionych określonych w § 4 ust. 2 Uchwały nr L/755/21 Rady 
Miasta Mysłowice z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania oraz Uchwały 
Nr LII/800/22 Rady Miasta Mysłowice z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr L/755/21 
Rady Miasta Mysłowice z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków  
i sposobu ich rozpatrywania. 

§10 
Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej przechowywane są w Urzędzie Miasta Mysłowice przez  
1 rok, licząc od daty wpływu do Urzędu, po czym ulegają zniszczeniu. 
 

§ 11 
Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji Urzędu Miasta 
Mysłowice. 
 

§ 12 
Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się II Zastępcy Prezydenta Miasta Mysłowice. 
 

§ 13 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA  
MYSŁOWICE 

(-) Dariusz Wójtowicz 


